Bibliothèque municipale, 952 (700) (XV) 355 ff.

Chart., 290 × 207 mm.

1 (f. 1r–228r) ALBERTUS MAGNUS, *Meteora*. Cf. Lohr, MLAC XXIII 342; W. Fauser, Die Werke des Albertus Magnus in ihrer handschriftlichen Überlieferung I (Münster i. W. 1982) 62.

2 (f. 228r–290v) Id., *De sensu et sensato*. Inc.: Quoniam autem de anima ... Cf. Lohr, MLAC XXIII 342; Fauser, op. cit. I 97

3 (f. 290v–304v) Id., *De memoria et reminiscentia*. Cf. Lohr, MLAC XXIII 343; Fauser, op. cit. I 102.

4 (f. 304v–355v) Id., *De somno et vigilia*. Cf. Lohr, MLAC XXIII 343; Fauser, op. cit. I 116.

Vendôme

Bibliothèque municipale, 105 (XIII/XIV) 112 ff.

Perg., 330 × 230 mm., binis columnnis, exceptis f. 1r–78r, 99r–105r longis lineis, f. 98v (s. XV): ,Ce present livre est a messiers de la saincte Trinité de Vendosme et issu et sorty de la librairie commune‘.

f. 93r–98v, ROBERTUS GROSSETESTE, ,*Summa Ethicorum Aristotelis abbreviata a domino Lincolnense*‘ (*Sententia libri Ethicorum*). Inc.: Primum capitulum de eo quod est aliquis finis ... Cf. Lohr, MLAC XXIX 104.

De hoc codice cf. AL no. 780.

Bibliothèque municipale, 106 (XV) 118 ff.

Chart., 298 × 218 mm., binis columnnis, f. I: ex libris ,Theodori Guaynerii de Papia et amicorum‘.

1 (f. 1–118) ALBERTUS DE SAXONIA, ,*Quaestiones super VIII libros Physicorum*‘. Inc.: Circa primum librum Physicorum quaeritur: Utrum scientia naturalis tractet de ente mobili tamquam de subiecto? .../... negotii scilicet metaphysici. Et haec sufficient super VIII libros Physicorum. Et illi qui dedit intelligentia sit gratia et beato Paulo. Expli- ciunt Quaestiones super VIII libros Physicorum a reverendo magistro Alberto de Saxonia solemni doctori. Cf. Lohr, MLAC XXIII 349.

Bibliothèque municipale, 168 (XV) 91 ff.

Chart., 280 × 192 mm., f. I: ex libris ,Theodori Guaynerii de Papia et amicorum‘.

1 (f. 1r–91v) GUALTERUS BURLAEUS, *In Artem veterem*. Inc.: Quia de dictis in logica quoddam compendium intendo compilare ... – (Porph.) Cum sit necessarium – Iste liber qui est primus in ordine .../... magis et minus. – (Praed.) Circa librum Praedicamentorum est sciendum quod subiectum .../... patet intuenti. Et est finis. – (VI Princ., redactio B) Forma est compositioni – Quamvis Philosophus in libro Praedicamentorum .../... (expl. mut. in cap. de ubi) de corporum corruptione ... Cf. Lohr, MLAC XXIV 174–176.

Bibliothèque municipale, 169 (XV) I + 119 ff.

Chart., 222 × 150 mm., ex duabus partibus (f. 1–47, 48–117 = f. 1–70) constitutus, f. 45–47, 117, 118 vacant. f. Ir: ,Ista lectura libri De anima atque quaestiones eiusdem libri sunt compilatae per reverendum doctorem magistrum Johannem de Biridanis. Et sunt fr. Michaelis de Papia, O.P. Quem librum emit in Avinione, ipso existente in studio sacri palatii, pro duobus francis et hoc cum bono consilio‘, deinde: ,Iste liber est Johanini de Merliano‘, f. 115v; ,1421 die 17 februarii hora secunda noctis fuit eclipsis lunae magna super terram, videlicet fere usque ad quartam horam noctis‘, f. 116v; ,Hic liber est fr. Bernardi Guiraudi, O. Carm., et constitit sibi quattuor florenos auro bono Franciae‘, f. 119r: ,Istae quaestiones magistri Johannis Bridan sunt fr. Michaelis de Papia‘, ex libris Theodori Guaynerii de Papia, deinde monasterii Ss. Trinitatis.

1 (f. 1r–44v) JOHANNES BURIDANUS, dub., *Expositio in III libros De anima*. Inc.: Bonorum honorabilium – Iste liber dicitur De anima qui est sextus in ordine librorum na-

turalium. Qui libri non ordinantur secundum magis nobile et minus nobile quia tunc iste primus ... – (II) Quae quidem – Iste est secundus liber, in quo posito prooemio vel opinionibus antiquorum de anima, nunc secundum propriam opinionem ... – (III) De parte autem – Iste est tertius liber de anima, unde postquam in secundo Aristoteles determinavit de potentiis animae vegetativa et sensitiva, nunc in isto tertio ... / ... sed ut alteri possit aliquid significare. Et sic est finis. Explicit Expositio textus tertii libri De anima una cum aliis duobus primis, lecta Parisius A. D. 1362. Deo gratias. Cf. Lohr, MLAC XXVI 172–173 § 23.

2 (f. 48r–115r) JOHANNES BURIDANUS, *Quaestiones super III libros De anima* (redactio A). *Inc.*: (*prooem.*) Quamvis secundum communem divisionem philosophiae naturalis ... – (q. 1) Utrum anima sit subiectum proprium ... – (q. ult.) Utrum in homine appetitus sit appetitui contrarius ... / ... appetitus contrarii acceptivi et resultativi. Et sic hinc inde procedunt rationes (f. 116r–v: tabula). Cf. Lohr, MLAC XXVI 173 § 24.

De hoc codice cf. L. Leger, Un fragment du manuscrit tchèque à la Bibliothèque de Vendôme: Revue critique d'histoire et de littérature 11,2 (1877) 326–328.

Bibliothèque municipale, 171 (XIII) 183 ff.

Perg., 220 × 150 mm., longis lineis.

f. 143v–165v, ARISTOTELES LATINUS, *Posteriora*, cum «ROBERTI GROSSETESTE», „LINCOLNIENSIS Scholiis super librum Posteriorum“ in marginibus. *Inc.*: Intentio Aristotelis in hoc libro ... Cf. Lohr, MLAC XXIX 103.

De hoc codice cf. AL no. 784.

Bibliothèque municipale, 229 (A. D. 1445) 120 ff.

Chart., 380 × 275 mm., binis columnis.

1 (f. 1–120) ·PAULUS NICOLETTUS VENETUS, O.E.S.A., *Lectura super librum Posteriorum*. *Inc.*: Omnis doctrina et omnis disciplina – Iste est liber Posteriorum Aristotelis ... / ... sempiternam gloriam. Anno ab incarnatione Domini 1445 hora 19a in vacationibus mensis septembris die 2a feliciter est fini traditus liber iste. Amen. Cf. Lohr, MLAC XXVIII 316.

Bibliothèque municipale, 230 (A. D. 1445).

Chart., in folio, codex desideratur ab anno 1853.

1. APOLLINARIS OFFREDUS CREMONENSIS, „In librum De anima“. Cf. Lohr, MLAC XXIII 368.

2. ALBERTUS ALMANUS, „Compendium super philosophiam naturalem et moralem“.

Bibliothèque municipale, 237 (XV).

Chart., in folio, codex desideratur ab anno 1853.